
 
   

 

Opfølgning på Borgerrepræsentationens beslutning om inklude-

rende seksualundervisning i den københavnske folkeskole 

Børne- og Ungdomsforvaltningen orienteres om nedsættelsen af en arbejdsgruppe, 

som kan bidrage til en strategi for inkluderende undervisning i seksuel sundhed og 

mental trivsel på de københavnske folkeskoler, jf. BR’s godkendelse den 7. april 2022 

af ”Medlemsforslag om inkluderende seksualundervisning i den københavnske folke-

skole” stillet af Enhedslisten, SF og Alternativet) jf. bilag 1. 

 

I budget 2022 blev der afsat 1,2 mio. kr. årligt i 2022-2025 til styrket seksualundervis-

ning. Midlerne er udmøntet, og sagen er ikke udvalgshenvist af Borgerrepræsentatio-

nen. Udvalget orienteres derfor med dette notat om, at der afsættes 0,3 mio. kr. af de 

1,2 mio. i 2023-2025 til en kontinuerlig inddragelse af arbejdsgruppen, løbende mar-

kedsafdække, udarbejde strategi og facilitere den besluttede arbejdsgruppe for at im-

plementere BR’s beslutning. 

 

Baggrund 

Ungeråd KBH har i indstilling til Borgerrepræsentationen den 11. august 2021 påpeget 

et fortsat behov for at forbedre seksualundervisningen i folkeskolen. Der blev i forlæn-

gelse heraf i budgetaftalen for 2022 afsat en 4-årig pulje på 1,2 mio. kr. årligt til bedre 

seksualundervisning. Puljen er indtil videre udmøntet til forløb, som tilbydes gennem 

Åben skole, og der er truffet aftaler til og med skoleåret 22/23.  Puljen vil fra 2023 til 

2025 dels blive ud ø tet til Åbe  Skole 0,9 io. kr.  og dels til at i ple e tere BR’s 
beslutning (0,3 mio. kr.). 

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen nedsætter derfor i 2023 en arbejdsgruppe mhp. at 

udarbejde en strategi for implementering af inkluderende undervisning i seksuel sund-

hed og mental trivsel på de københavnske folkeskoler. Til arbejdsgruppen inviteres 

bl.a. Ungeråd KBH, Københavns Fælleselvråd, sundhedsplejen, Københavns lærerfor-

ening, Sex & Samfund, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen med flere, der kan afklare 

behov og bidrage til strategiarbejdet. Dernæst kan relevante aktører inddrages så der 

skabes en dialog med potentielle eksisterende eller nye leverandører.  

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har en varig bevilling til seksuel sundhed, hvoraf 

ca. 1,1 mio. kr. i 2022 er afsat til supplerende seksualundervisning på grundskoler i Kø-

benhavn. Den supplerende seksualundervisning varetages af foreningen Sex & 

20-09-2022  

Sagsnummer I F2 

2022 -  10129 

 

Dokumentnummer i F2  

1598952 

 

Sagsnummer i  eDoc  

2022-0205562 

 

Sagsbehandler  

Cecil ie Høyer Frühstück  

 

Center for Politik og HR 

Gyldenløvesgade 15 

1600 København V 

 

 

 

Center for Politik og HR 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

  

Notat 

 

Til Børne- og Ungdomsudvalget 



Center for Politik og HR  2/2 

 

 

Samfund. I arbejdet med strategien vil Sundheds- og omsorgsforvaltningens faglige vi-

den og erfaringer fra deres supplerende seksualundervisning inddrages, både ved ind-

dragelse i arbejdsgruppen og i dialogen med leverandører.  

 

Dialogen i arbejdsgruppen og med de forskellige aktører forelægges Børne- og Ung-

domsudvalget i 2023 mhp. en strategi for styrket seksualundervisning og mental triv-

sel. Hvis strategien indebærer udgifter til nye indsatser, kan sådanne indgå i de efter-

følgende budgetforhandlinger. 

 

Som led i strategiarbejdet vil der også blive set på, hvordan man kan understøtte sko-

leledelser og skolebestyrelser i dialoger om såvel den obligatoriske som den supple-

rende undervisning.  

 

 


